
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 242 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RASSEGNA  TEATRALE  PER  BAMBINI  ¿TEATRO  PER  CRESCERE¿. 
IMPEGNO DI SPESA (CIG XB4077397C).

IL   D I R I G E N T E
Considerato che l’Assessorato allo Spettacolo intende proporre la II^ edizione della rassegna teatrale 
“Teatro per crescere”, rivolta ai bambini dai 3 ai 12 anni con sei spettacoli al teatro Remondini e alla  
Biblioteca Civica, consideratone il successo ottenuto lo scorso anno e la valenza educativa e culturale;

Dato atto che, in riferimento ai vincoli di spesa fissati dal D.L. 78/2010, convertito in L. 122/2010, 
l’attività di spettacolo non rientra negli ambiti soggetti al limite del 20% della spesa sostenuta nel  
2009, in quanto l’interpretazione della norma relativa alla fattispecie “relazioni pubbliche, convegni, 
mostre, pubblicità  e rappresentanza” deve intendersi in forma restrittiva e letterale,  trattandosi di 
legislazione che pone limiti all’autonomia costituzionalmente riconosciuta agli Enti Locali;

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 
gli impegni di spesa devono essere assunti nel limite dei dodicesimi;
Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: esercizio, ge­
stione e Piano esecutivo di gestione provvisori" e ritenuto per i motivi sopraesposti di derogare a 
quanto previsto dal punto 4b del deliberato;
Rilevata la necessità di effettuare l’attività promozionale dell’iniziativa, provvedendo alla stampa di 
5000 pieghevoli a colori, 4 ante, carta uso mano 120 gr;

Richiamato l’art.8,  comma  2,  del  Regolamento  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia,  
approvato con deliberazione di C.C. n. 8/2008, che consente di procedere con affidamento diretto 
per importi inferiori a € 20.000,00, previa verifica di congruità economica dell’offerta;

Dato  atto che  la  tipologia  della  fornitura  da  affidare  rientra  tra  quelle  individuate  con  la 
determinazione 232 del 2/3/2010 per l’Unità di Progetto Patrimonio ed Operaestate (ora Servizio  
Operaestate  Spettacolo  dell’Area  II^)  e  cioè  la  n.1  “Servizi  e  materiali  tipografici  per  iniziative  
culturali e di spettacolo”;

Richiamata la sopra citata determinazione n. 232 del 2/3/2010 con la quale il Dirigente ha stabilito 
che la verifica di congruità del prezzo si effettuerà mediante acquisizione di tre preventivi;

Acquisito il CIG XB4077397C  ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;

Invitate a presentare il proprio miglior preventivo le seguenti ditte, con lettera prot.77447/2012:
- Grafiche Fantinato di Romano d’Ezzelino
- Grafiche Novesi di Nove
- Nuova Grafica Rossanese di Rossano Veneto

Confrontati,  come da  quadro  comparativo  che  segue,  i  prezzi  al  netto  dell’i.v.a  e  a  corpo  dei 
preventivi pervenuti, dando atto che la ditta Grafiche Novesi si è autoesclusa:

Grafiche Fantinato di Romano d’Ezzelino, prot. 494 € 430,00



Nuova Grafica Rossanese di Rossano Veneto, prot. 85 € 295,00
e accertato che l’offerta più vantaggiosa, a parità quali-quantitativa della fornitura, è quella presentata  
dalla ditta Nuova Grafica Rossanese di Rossano Veneto a cui si ritiene di affidare la stampa di 5000 
pieghevoli promozionali della rassegna teatrale per l’infanzia “Teatro per crescere”;

Ritenuto di assumere il formale impegno di spesa di € 356,95 iva compresa al Bilancio 2013, scheda 
135000, int.3;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .285 del 21 luglio 1998;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1. di  affidare la stampa di 5000 pieghevoli  promozionali della rassegna teatrale per l’infanzia  
“Teatro  per  crescere”  alla  ditta  Nuova  Grafica  Rossanese  di  Rossano  Veneto  (CIG 
XB4077397C)

2. di assumere il formale impegno di spesa di € 356,25 alla scheda 135000, int.3, Bilancio 2013 
dando atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 gli  
impegni di spesa devono essere assunti nel limite dei dodicesimi;

3. di  liquidare  e  pagare  il  fornitore  in  presenza  di  regolare  fattura,  entro  il  limite  massimo 
dell’impegno,  previa verifica della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110525/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


